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Finansdepartementet 

Yttrande över ”Skatt på modet” (SOU 2020:20) 

Ekonomistyrningsverket (ESV) lämnar följande synpunkter på utredningens 
förslag. Synpunkterna från vårt i januari 2020 lämnade yttrande över promemorian 
”Beskattning av utländska säljare för kemikalieskatten” (Fi2019/03580/S2) 
kvarstår också. 

ESV delar utredningens utgångspunkt att förekomsten av skadliga kemikalier i 
kläder och skor utgör ett hälso- och miljöproblem som det är önskvärt att bekämpa. 
Det är på sikt troligen samhällsekonomiskt effektivt att på politisk väg påskynda 
utvecklingen bort från de aktuella kemikalierna då marknaden och aktörerna själva 
inte på ett effektivt sätt förmår internalisera konsekvenserna av användningen av 
skadliga kemikalier i material. Enligt ESV:s bedömning får också konsekvens-
analysen i utredningen anses vara god nog, trots att den i stora delar bygger på 
antaganden som, av naturliga skäl, är extremt osäkra. 

Den utformning som föreslås för en ny skatt på kläder och skor är långt ifrån 
optimal – det bästa hade varit en träffsäker skatt som på ett exakt sätt kunde utgå 
från det faktiska kemikalieinnehållet i varje vara – men av praktiska skäl är den 
föreslagna konstruktionen sannolikt bättre än alternativen, som tillsynes noggrant 
övervägts av utredningen. Skatten kan fylla en viktig funktion som komplement till 
andra styrmedel genom att inkludera farliga ämnen som inte omfattas av befintliga 
begränsningsregler. Det är också en administrativ och kommunikativ fördel att den 
föreslagna skattens konstruktion i många avseenden överensstämmer med den för 
skatt på kemikalier i viss elektronik, som redan tas ut. 

Förutom dessa synpunkter hade ESV önskat att remisstiden förlagts så att det 
funnits möjlighet att i större utsträckning beakta resultatet av Skatteverkets och 
Kemikalieinspektionens utvärdering av skatt på kemikalier i viss elektronik1, vilket 
också påtalats i det särskilda yttrandet från tre av utredningens experter. 

Komplexa skatter såsom kemikalieskatten bör utvärderas kontinuerligt för att 
samla empiri rörande effekter och konsekvenser på både kort och på längre sikt, 
men också för att problem i utformningen ska kunna åtgärdas på ett tidigt stadium. 
Det är därför bra att Skatteverket och Kemikalieinspektionen ämnar återkomma 

 
1 Redovisning av regeringsuppdrag Fi2019/04008/S2, publicerad 1 oktober 2020. 
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med förslag på ändringar och åtgärder avseende skatt på kemikalier i viss 
elektronik. Dessa förslag, som syftar till att åtgärda otydligheter i lagen och till att 
minska den administrativa bördan för de skattskyldiga, bör givetvis omsättas även i 
en skatt på kemikalier i kläder och skor. 

 

 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Kira Bergheden 
har varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Bo Stoltz 
medverkat. 

Datum: 2020-10-02 
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Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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